
   

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS ŠAUDYMO SPORTO SĄJUNGA 

LITHUANIAN SHOOTING SPORT UNION 

 

2021 metų 
 

Metinių finansinių ataskaitų rinkinys  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 
 



2 

 

 

Turinys 
 

 

 

 

 

 

Informacija apie sąjungą       3 

 

Auditoriaus išvada        4 

 

Ataskaitos:         

 Finansinės būklės ataskaita     6 

 Veiklos rezultatų ataskaita     7 

 Aiškinamasis raštas      8 

 

Veiklos ataskaita 14  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Informacija apie sąjungą 

 

Lietuvos šaudymo sporto sąjunga 

Įmonės kodas:  191683884 

Adresas:  Žemaitės g. 6, LT-03117 Vilnius    

Telefonas/faksas:  +370 5 2133447 

 

 

Vadovybė 

Algirdas Antanas Keršulis, prezidentas 

 

Auditorius 

UAB „Auditoriaus konsultacijos“ 

Labdarių g. 8A-3, LT – 01120 Vilnius 

Telefonas +370 5 267 8880 

 

Bankai 

AB SWEDBANK 

 

  



4 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Lietuvos šaudymo sporto sąjungos nariams 

Nuomonė  

Mes atlikome Lietuvos šaudymo sporto sąjungos (toliau – Sąjungos) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2021 m. 

gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis 

raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Sąjungos 2021 m. 

gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos 

Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, 

ir 2018 m. gruodžio 18 d. Lietuvos Respublikos Finansų ministro įsakymą Nr. 1K-443 Dėl finansų ministro 2004 

m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių atskaitų sudarymo ir pateikimo politinės kompanijos dalyvių neatlygintinai  

gautos turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių pavirtinimo“ pakeitimo“. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame 

nepriklausomi nuo Sąjungos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą Buhalterių 

profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos audito įstatymo reikalavimus, 

susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos 

Respublikos audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami 

ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje 

galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir 2018 m. gruodžio 

18 d. Lietuvos Respublikos Finansų ministro įsakymą Nr. 1K-443 Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. 

įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinių atskaitų sudarymo ir pateikimo politinės kompanijos dalyvių neatlygintinai  gautos turto ir 

paslaugų įvertinimo taisyklių pavirtinimo“ pakeitimo“ ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra 

būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Sąjungos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 

dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, 

kai vadovybė ketina likviduoti Sąjungą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Sąjungos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 

iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas 

užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima 

nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi 

reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų 

ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito 

įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 

reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 

praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 

tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Sąjungos vidaus kontrolės 

veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 

susijusių atskleidimų pagrįstumą.  



5 

 

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 

kilti reikšmingų abejonių dėl Sąjungos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 

neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 

finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 

išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai 

ar sąlygos gali lemti, kad Sąjunga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 

koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, informavome už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

 

 

Valdas Cicėnas 

Labdarių g. 8A-3, Vilnius  

2022-04-27 

  



6 

 

 

 

 

  

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 98701          103081         

I. NEMATERIALUSIS TURTAS

II. MATERIALUSIS TURTAS 98701              103081             

III. FINANSINIS TURTAS

1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 114237        87996           

I.                  2822                   2912 

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 1477                11888               

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 109938           73196               

212938        191077         

C. NUOSAVAS KAPITALAS 4900            4900             

I. DALININKŲ KAPITALAS 4900                4900                 

II. REZERVAI

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

D. FINANSAVIMO SUMOS 204922           181437             

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 3116            4740             

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3116                4740                 

        212938           191077 

 

(subjekto įstatuose nurodyto (parašas)

valdymo organo nario pareigų

pavadinimas)

Lietuvos šaudymo sporto sąjunga, 191683884
(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žemaitės g. 6-503, Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(sudarymo data)

Algirdas Antanas KeršulisPrezidentas

(eurais)

TURTAS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

2022-03-08 Nr. FA/2021

Pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis

Pastabų 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

ATSARGOS

(vardas ir pavardė)



7 

 

 

 

  

(Tvirtinimo žyma)

            

(eurais)

Eil.    

Nr.
Straipsniai

Pastabų 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

I. PAJAMOS 216 799                        164 487                      

1. PARDAVIMO PAJAMOS 7187 4331

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 209609 160156

3. KITOS PAJAMOS 3

II. SĄNAUDOS 193 314                        112 633                      

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 

SĄNAUDOS

18291 9773

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 175023 102860

3. KITOS SĄNAUDOS

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ
23 485                           51 854                        

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                

REZULTATAS
23 485                           51 854                        

Prezidentas Algirdas Antanas Keršulis

(subjekto įstatuose nurodyto                                                                                                pavadinimas) (parašas)  (vardas, pavardė)

valdymo organo nario

pareigų pavadinimas)

Lietuvos šaudymo sporto sąjunga, 191683884

Žemaitės g. 6-503, Vilnius

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis

2022-03-08 Nr. FA/2021

(sudarymo data)



8 

 

2021 metų AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022 m. kovo 8 d.  

Vilnius 

 

Vieneto pavadinimas: Lietuvos šaudymo sporto sąjunga 

Vieneto rūšis: Lietuvos šaudymo sporto sąjunga (toliau – Sąjunga) yra savarankiška visuomeninė 

organizacija, atkurta 1990 metų vasario 10 d. Vilniuje įvykusios Lietuvos šaudymo sporto mėgėjų atstovų 

suvažiavimo nutarimu. Sąjungos jurisdikcija apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją. 

Vieneto veiklos pobūdis: Sąjunga veikia laikydamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos, 

visuomeninių organizacijų, kitų Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos nutarimų, ir savo veiklą 

grindžia nustatyta tvarka įregistruotais įstatais. Sąjunga savo veikloje remiasi narių iniciatyva. 

Sąjungos tikslai yra plėtoti, populiarinti ir apjungti šaudymo sportą Lietuvoje, stiprinti jo materialinę 

bazę, rengti didelio meistriškumo sportininkus, atstovauti Lietuvos šaudymo sportą užsienyje. Siekdama šių tikslų, 

Sąjunga bendradarbiauja su valstybinėmis sporto organizacijomis ir visuomeninėmis sportą remiančiomis 

organizacijomis. 

Sąjunga pripažįsta Olimpinę chartiją ir atstovauja Lietuvos šaudymo sportą Lietuvos tautinio olimpinio 

komiteto veikloje. Atstovauja Lietuvos šaudymo sportą tarptautinėje šaudymo sąjungoje ir Europos šaudymo 

konfederacijoje. Rengia Lietuvos čempionatus, mokomąsias treniruočių stovyklas ir kitas varžybas Lietuvoje ir 

už Lietuvos Respublikos ribų. 

Vieneto buveinės adresas: Žemaitės g. 6 – 503, tel. ( 8 – 5 ) 2133447, info@saudymosajunga.lt, LT-

03117 Vilnius. Prezidentas Algirdas Antanas Keršulis (dirbantis visuomeniniais pagrindais). 

Vienetas įregistruotas : Registro tvarkytojas Valstybės įmonė Registrų centras, įregistravimo data 

1996-10-10, versija 15 ( 2012-11-30), įmonės kodas 191683884, teisinė forma -  Asociacija. 

Sąjungos finansiniai metai trunka 12 mėnesių. Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 

31 d. 

Sąjungos lėšas sudaro: įstatuose numatyti narių ar veikloje dalyvaujančių asmenų mokesčiai, rėmėjų, 

fizinių asmenų, labdaros organizacijų ir labdaros fondų dovanotos lėšos. Valstybės lėšos, skirtos tikslinių 

programų įgyvendinimui ir kitos teisėtai gautos lėšos. 

Sąjungos valdymo organai yra prezidentas, generalinis sekretorius ir valdybos nariai. 

Sąjungos 2021 m. veiklos ir finansinės atskaitomybės ataskaita patvirtinta 2022-03-    Valdybos 

protokolu Nr. V22/2 

2021 metais Sąjungoje dirbo 1 darbuotojas, ši darbovietė pagrindinė. 

2021 metais buhalterinę apskaita tvarkė pagal buhalterinių paslaugų teikimo sutartį UAB „Apskaitos 

sprendimų centras“ darbuotoja Greta Žemgulytė-Penkauskė 

 

Lietuvos šaudymo sporto sąjunga vienija 19 juridinių narių, bei 11 sporto mokyklų iš skirtingų Lietuvos 

regionų, kurie vienija visą organizaciją į vieningą bei stiprią komandą, kuri 2021 metais garbingai atstovavo 

Lietuvai bei savo miestui, regioninėse, nacionalinėse bei tarptautinėse varžybose.  

 

2021 m. Sąjungos uždirbtos per ataskaitinį laikotarpį pajamos 

Pajamomis laikomas tik sąjungos ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos 

sumos  ir pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstamos. 

Parduotų prekių savikaina pripažįstama, užregistruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje ataskaitoje 

tą pati ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduodamos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. 

2021 m. Sąjungos pajamos už suteiktas paslaugas (uždirbtos) pajamos sudarė (starto, dalyvavimo 

mokesčiai, perparduotas prekės ). 

 

.

Eil.Nr. 
Pavadinimas Suma Eurais 

1.  Varžybų starto, dalyvio mokesčiai 5329,67 

2.  Suteiktu paslaugų pajamos, perparduotos prekės 1857,52 

 Iš viso: 7187,19 

 

2021 m. gautas finansavimas 

2021 m.  Sąjungos finansavimas (dotacijos, tiksliniai įnašai, nario mokestis ir kiti būdai). 



9 

 

Dotacijos apskaitoje užregistruojamos tada, kai jos faktiškai gaunamos. Dotacija pripažįstama panaudota 

tiek, kiek per tą laikotarpį apskaičiuota patirtų sąnaudų. Pripažįstant dotaciją panaudota, mažinamos sąjungos 

patirtos kompensuojamos sąnaudos ir mažinama nepanaudota dotacijos suma. 

2021 metų Sąjungos finansavimas per ataskaitinį laikotarpį sudarė  (gautas finansavimas iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto,  Lietuvos tautinio olimpinio komiteto, Lietuvos sporto federacijų sąjungos, 

narystės mokesčių, ISSF finansavimas). 

 

Eil.Nr Pavadinimas Suma  Eurais. 

1. Lietuvos švietimo ir sporto ministerijos finansavimas 82115,00 

2. Kompensacinės pajamos 2667,26 

3. Lietuvos tautinis olimpinis komitetas 103490,00 

4. ISSF finansavimas 8256,27 

5. Nario mokestis 180,00 

6. Parama gauta iš SIUS AG 12900,00 

 Iš viso: 209608,53 

 

2021 m. Sąjungos patirtos sąnaudos, pagal išlaidų rūšis 

Eil.Nr. Pavadinimas Suma EUR. 

1. Dalyvavimui Pasaulio, Europos čempionatuose, varžybose 61944,44 

2. Dalyvavimui Lietuvos čempionatuose, varžybose 16947,98 

3. Šaudymo įrankos aptarnavo išlaidos 431,53 

4. Bazių nuomai ( seifų nuoma ginklams ) 723,96 

5. Narystės mokesčiai 30,00 

6. Ilgalaikio turto nusidėvėjimui 25264,93 

7. Treniruotėms 9806,00 

8. Administravimo išlaidoms ir kitos išlaidos( internetinis puslapis,  

kanceliarinės prekės, banko mokesčiai ir t.t.) 

15949,56 

9. Patalpų nuomos ir komunalinėms išlaidoms 1628,67 

10. Ryšių paslaugoms 1180,55 

11. Darbo užmokesčiui ir su juo susijusios išlaidos 27867,85 

12.  Buhalterinių paslaugų išlaidos 6000,00 

13.  Atsargų nurašymai 18252,57 

14.  Psichologo paslaugos, papildai. 2579,70 

15. Covid-19 testai 5007,04 

 Iš viso: 193314,78 

 

2021 m. gruodžio 31 d. Sąjungos  ilgalaikis materialusis ir nematerialus turtas 

Sąjungoje ilgalaikis materialusis ir nematerialus turtas balanse atvaizduojamas įsigijimo vertė atėmus 

sukauptą amortizaciją bei nusidėvėjimą. Ilgalaikis turtas Sąjungoje pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei 

jis atitinka šiuos kriterijus: 

 Sąjunga ketina jį naudoti ilgiau negu vienerius metus; 

 Sąjunga gali patikimai nustatyti ilgalaikio turto įsigijimo savikainą; 

 Ilgalaikio turto savikaina yra ne mažesnė už minimalią turto savikainą – 500,00 eurų. 

 Sąjungoje taikomas tiesinis ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nusidėvėjimo metodas. 

 

1 Gr. šautuvas Mosin Nagant 651,64 

32PFS68

05/12 
LED televizorius Philips 32PFS6805/12 198,34 

860113 Pistoletas MC108 03 Nr. 860113 14,48 

890122 Pistoletas MC108 03 Nr. 890122 14,48 

90-

NB0658

-M2 

Kompiuteris 90-NB0658-M2 3110 365,00 

90-

NB08G2

-M0 

Kompiuteris 90NB08G2-M0 5580 365,00 

AKUM3 Akumuliatoriaus pakrovėjas 11 AMP 30,99 



10 

 

ANTSP

AUDAS 
Antspaudas 35,04 

B29790 Pardini Sp Pistol RF 1952,51 

DP Dioptrinis taikiklis 991,71 

EK-01 Ekranas 178,51 

GK Ginklas SCpropposto rizzini cal 28, mat1 1938,40 

ILG001 Akumuliatorius 371,90 

ILG002 Pirštinės KT soldi 80,11 

ILG003 Ginklos atraminis kablys MEC 400,05 

ILG004 Dioptrinis taikiklis 366,95 

ILG005 Canon i-senys MG237w MFP printer 198,26 

INTERN Internetinis puslapis 5000,00 

LTV-01 Laikiklis TV 97,52 

MC-6-0 Šautuvas MC - 6 - 0 175,22 

MC108-

03 
Šautuvas MC - 108-03 262,83 

MC108-

04 
Šautuvas MC - 108-04 613,27 

MICRO

SOFT 
Microsoft T5D-02374 Office Home and Busi 217,00 

PASKA

PARAT

AS 

Paskirstymo aparatas 83,99 

PR-01 Projektorius 410,74 

SEIFAS Seifas 44,89 

SISTEM

A 
Elektroninės sistemos 1,00 

SISTEM

A1 
Elektroninės sistemos 1,00 

SISTEM

A2 
Elektroninė sistema 8443,60 

SISTEM

A3 
Elektroninė sistema 3408,81 

SISTEM

A4 
Elektroninė sistema 11163,16 

SISTEM

A5 
Sport Equipment with MX-W2 optical senso 1959,85 

SISTEM

A6 
Šaudymo mašinėlės 12685,02 

SM2 Šautuvas SM-2 490,62 

SPAUS0

1 
Spausdintuvas Epson L4150 206,60 

SPINTA Spinta 251,97 

TB Taikiklio bazė 330,60 

TENTAI Tentai 92,52 

TRIRA

NGA 
Treniruočių įranga 1078,62 

TV-01 TV monitorius 409,09 

TV001 Teisėjavimo įranga šaulio apsaugos stovi 808,26 

TV002 Teisėjavimo įranga šaulio apsaugos stori 788,44 

TV003 Teisėjavimo įranga šaulio sagų storiui m 824,79 

TV004 Teisėjavimo įranga šaulio apsaugos lanks 808,26 

TV005 Pneumatinio pistoleto rankenos matavimo 403,31 

TV006 Standartinio pistoleto rankenos matavimo 329,75 

TV007 Teisėjavimo įranga šaulio apsaugos lanks 742,15 

URAL2 Šautuvas Ural-2 70,08 

VIRDU

LYS 
Virdulys 41,99 



11 

 

ŠA Šaulio apatinė apranga 306,00 

ŠB Šaulio batai 413,21 

ŠK Šaulio kelnės 413,21 

ŠP Šaulio pirštinės 107,26 

ŠS Šaulio striukė 413,21 

4. Šautuvai BERETTA ( 6 vnt. ) 36 650,00 

 Iš viso: 98701,21 

 

 

PASTABA: 2021 m. pabaigoje Sąjungoje buvęs ilgalaikis materialusis turtas, kurio likutinę vertę 0,29 

eurų, bet yra naudojamas Sąjungos reikmėms , perkeltas į  už balansine sąskaita, tai yra; 

Eil.Nr. Pavadinimas Vnt. 

1.  Automobilis VW Saran 1. 

2.  Nešiojamas kompiuteris Acer Extensa 5220 1. 

3.  Šautuvas MC 1. 

4.  Medžioklinis graižtv. šautuvas  Nr.CK7790/7790 1. 

5.  Elektroniniai taikiniai 1.  

 

Sąjungos apskaitoje ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

metodą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo sekančio mėnesio pirmos dienos, kai patvirtinamas turto įvedimo į 

eksploataciją aktas ir turtas pradedamas eksploatuoti. Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo ir nusidėvėjimo 

išlaidos priskiriamos prie to ataskaitinio laikotarpio, kuriame jos buvo patirtos kaip veiklos sąnaudos. Jei ilgalaikio 

turto rekonstravimas ar remontas nepagerina naudingųjų turto savybių ir neprailgina jo tarnavimo laiko, šių darbų 

vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

Kai Sąjungoje apskaitomas ilgalaikis materialus turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam 

materialiam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas. 

Ilgalaikio materialaus turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba 

nuostoliu. 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo suma per ataskaitinius 2021 metus sudarė  -   25264,93 eurų. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai ilgalaikio turto likutinė vertė sudarė     –  98.701,21 eurų. 

 

2021 m. gruodžio 31 d. Sąjungos atsargos 

Sąjungos apskaitoje atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Eil.Nr Pavadinimas Suma  Eurais. 

1. Atsargos 0,00 

 Iš viso: 0 

 

Inventorizacijos metu atsargų pertekliaus bei trūkumo neužfiksuota. Per 2021 m. nurašytos atsargos 

(pasenusios, netinkamos naudoti). 

 

2021 m. gruodžio 31 d. Sąjungos pirkėjų įsiskolinimas 

Eil.Nr. Pavadinimas Suma Eurais 

1. Agnė Dženkaitytė ( avansas ) 647,35 

2. Merūnas Griška ( avansas ) 22,00 

3.  Eesti Laskurlit 510,00 

4. Kauno sporto mokykla „Gaja“ 129,00 

 Iš viso: 1308,35 

 

2021 m. gruodžio 31 d. Sąjungos trumpalaikiai įsipareigojimai 

Eil.Nr. Pavadinimas Suma Eurais 

1. DHL Logistics Lietuva UAB 40,00 

2.  Valstybės įmonė Turto bankas 57,07 

3.  UAB "TELE2" 83,31 

5. UAB „Apskaitos sprendimų centras“ 500,00 

 Iš viso: 680,38 

 

2021 m. gruodžio 31 d. pinigai  banke ir kasoje 

Eil.Nr. Pavadinimas Suma  Eurais. 



12 

 

1. „ Swedbank “ AB LT277300010000631816 EUR 99551,33 

2.  „ Swedbank “ AB LT277300010000631816 USD 3615,01 

3. Kasoje EUR 4146,45 

4.  Kasoje USD 163,37 

5.  „ Swedbank “ LT13 7300 0101 6895 9951 2462,05 

 Iš viso : 109938,21 

 

2021 m. Sąjungos veiklos rezultatas 

Straipsnis Finansiniai metai ( EUR.) Praėję finansiniai metai (EUR  

Ankstesnių laikotarpių veiklos 

rezultatai 
 0,00 

Ataskaitinių metų veiklos 

rezultatas 

                0,00  

 

Sąjunga yra pelno nesiekianti organizacija. 2021 metais Sąjungos veiklos rezultatas yra 0,00 eurų.                                                                                                                 

2021 m. gauta parama panaudota pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme nustatytą 

paramos paskirtį. Per mokestinį laikotarpį grynais pinigais gautos paramos dalis, viršijanti 250 MGL dydžio 

sumos, nebuvo gauta. 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 

  

 

Eilės  

Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 

Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais 

 

Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

 

Paslaugomis 

 

Turto 

panauda 

 

Savanorių 

darbu** 

Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

9 

1. Užsienio 

valstybių 

juridiniai 

asmenys 

X X 12900,00     

3. Iš viso X X 12900,00     

 

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ 

LAIKOTARPĮ 

 

Eilės 

Nr. 

 

Paramos 

dalykas 

 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

 

Pergrupavimas* 

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 
 

Iš viso 

Iš jų 

saviems 

tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  89,00 X    89,00 

2. Turtas, 

išskyrus 

pinigus 

 12900,00  214,98  12685,02 

3. Parama, 

panaudota  

neliečiamajam 

kapitalui 

formuoti  

X X X X X X 

4. Iš viso 89,00 12900,00  214,98  12774,02 

 

 

 

 

 

 



13 

 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA  

 

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo suteikta labdara ar parama. 

 

Eilės 

Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos 

gavėjas 

Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, 

buveinė 

(adresas) 

Pinigais Turtu, 

išskyrus 

pinigus 

Paslaugomis** Turto 

panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai 

asmenys 

 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Fiziniai 

asmenys* 

X 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Iš viso X 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

  

Eilės 

Nr. 

Tikslinio 

finansavimo 

sumų šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota 

per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gautinų 

sumų 

pasikeitimas 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės 

biudžetas 

 82115,00 82115,00  0,00 

2. Savivaldybių 

biudžetai 

     

3. Kiti šaltiniai  181437,16 127493,53 104008,89  204921,58 

4. Iš viso 181437,16 209608,53 186123,89  204921,58 

 

 

 

 

 

 

Algirdas Antanas Keršulis      

Lietuvos šaudymo sporto sąjungos     

Prezidentas                                         

 

 

 

 

 

  



14 

 

2021 metų VEIKLOS ATASKAITA 

2022 m. kovo  d.  

Vilnius 

 

Vieneto pavadinimas: Lietuvos šaudymo sporto sąjunga 

Vieneto rūšis: Lietuvos šaudymo sporto sąjunga (toliau – Sąjunga) yra savarankiška visuomeninė 

organizacija, atkurta 1990 metų vasario 10 d. Vilniuje įvykusios Lietuvos šaudymo sporto mėgėjų atstovų 

suvažiavimo nutarimu. Sąjungos jurisdikcija apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją. 

Vieneto veiklos pobūdis: Sąjunga veikia laikydamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos, 

visuomeninių organizacijų, kitų Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos nutarimų, ir savo veiklą 

grindžia nustatyta tvarka įregistruotais įstatais. Sąjunga savo veikloje remiasi narių iniciatyva. 

Sąjungos tikslai: didinti šaudymo sporto masiškumą, sportininkų meistriškumą, kelti šaudymo sporto 

specialistų – trenerių, teisėjų, organizatorių kompetenciją. Siekti, kad šaudymo sportas būtų praktikuojamas ne tik 

didžiuosiuose Lietuvos miestuose, bet ir rajonuose. Būtų siektina didinti šaulių varžybinę patirtį, kad pasaulio 

šaudymo sporto čempionate 1—3 sportininkai iškovotų vietas pirmuose dešimtukuose, o Tokijo 2020 m. vasaros 

olimpinėse žaidynėse startuotų 1—2 Lietuvos šaudymo sporto atstovai. 

Sąjunga pripažįsta Olimpinę chartiją ir atstovauja Lietuvos šaudymo sportą Lietuvos tautinio olimpinio 

komiteto veikloje. Atstovauja Lietuvos šaudymo sportą tarptautinėje šaudymo sąjungoje ir Europos šaudymo 

konfederacijoje. Rengia Lietuvos čempionatus, mokomąsias treniruočių stovyklas ir kitas varžybas Lietuvoje ir 

už Lietuvos Respublikos ribų. 

Vieneto buveinės adresas: Žemaitės g. 6 – 503, tel. ( 8 – 5 ) 2133447, info@saudymosajunga.lt, LT-

03117 Vilnius. Prezidentas Algirdas Antanas Keršulis (dirbantis visuomeniniais pagrindais). 

Vienetas įregistruotas : Registro tvarkytojas Valstybės įmonė Registrų centras, įregistravimo data 

1996-10-10, versija 15 ( 2012-11-30), įmonės kodas 191683884, teisinė forma -  Asociacija. 

Sąjungos finansiniai metai trunka 12 mėnesių. Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 

31 d. 

Sąjungos lėšas sudaro: įstatuose numatyti narių ar veikloje dalyvaujančių asmenų mokesčiai, rėmėjų, 

fizinių asmenų, labdaros organizacijų ir labdaros fondų dovanotos lėšos. Valstybės lėšos, skirtos tikslinių 

programų įgyvendinimui ir kitos teisėtai gautos lėšos. 

Sąjungos valdymo organai yra prezidentas, generalinis sekretorius ir valdybos nariai. 

Sąjungos 2021 m. veiklos ir finansinės atskaitomybės ataskaita patvirtinta 2022-03-    Valdybos 

protokolu Nr. V22/2 

2021 metais Sąjungoje dirbo 1 darbuotojas, ši darbovietė pagrindinė. 

Lietuvos šaudymo sporto sąjunga vienija 19 juridinių narių, bei 11 sporto mokyklų iš skirtingų Lietuvos 

regionų, kurie vienija visą organizaciją į vieningą bei stiprią komandą, kuri 2021 metais garbingai atstovavo 

Lietuvai bei savo miestui, regioninėse, nacionalinėse bei tarptautinėse varžybose.  

LŠSS valdymo ir administravimo veikla: 

Įgyvendinant LŠSS veiklas, vienas iš svarbiausių administravimo veiklos vykdymo rodiklių yra 2018 m. 

neeiliniame Susirinkime patvirtintas 2018-2022 m. Lietuvos šaudymo sporto sąjungos strateginis veiklos planas. 

Šiame strateginiame plane iškelti sporto šakos vystymo, plėtros uždaviniai atsižvelgiant į Lietuvos sporto politiką 

ir finansavimą.  

Dalyvauta LTOK nuotoliniuose posėdžiuose ir pasitarimuose, teikti pasiūlymai dėl finansavimo, 

atrankos kriterijų, stipendijų skyrimo tvarkos. 

Dalyvauta ŠMSM vykdomose diskusijose ir posėdžiuose, teikti pasiūlymai sporto įstatymo tematika, 

vertinimo tvarką. 

Pravestas po COVID pandemijos Baltijos taurė, mažo kalibro ginklais Rokiškyje. 

Dalyvauta ESC rinkiminėje asamblėjoje, kuri vyko Kipre. Jos metu išrinktas naujas ESC rezidentas, 

kuriuo tapo A. Ratner. Patvirtinti 2023 m. ir 2024 m. Europos čempionatų rengėjai. 

Dalyvauta nuotoliniuose pasitarimuose su ISSF, kuriuose buvo aptariama Paryžiaus olimpinių žaidynių 

programa, rungtys, atrankos kriterijai. 

Taip pat buvo: 

  Vykdomi LŠSS valdybos ir komitetų posėdžiai; 

  Ruošiamos ir teikiamos ataskaitos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos tautiniam 

olimpiniam komitetui; 



15 

 

  Koordinuotas Lietuvos čempionatų vykdymas; 

  Organizuoti trenerių kursai; 

  Organizuotas ir koordinuotas vykimas į įvairius tarptautinius turnyrus, Europos ir pasaulio 

čempionatus; 

  Parengtos ir pasirašytos sportinės veiklos sutartys; 

Vykdoma nuolatinė ir aktyvi komunikacija socialinėje erdvėje; 

Per Lietuvos sporto federacijų Konferenciją, generalinė sekretorė išrinkta į vykdomojo komiteto 

narius. 

Sportiniai pasiekimai: 

Dėl 2021 m. vis dar besitęsiančios COVID-19 pandemijos įvyko ne visi suplanuoti tarptautiniai startai. 

Lietuvos šaulių startai: pasaulio taurės etape Lonato startavo Ronaldas Račinskas ir jaunimo atstovas Tomas 

Vaitekūnas, Europos suaugusiųjų čempionate kur vyko atranka į OŽ finale Karolis Girulis iškovojo 8 vietą tuo 

pačiu iškovodamas ir olimpinį kelialapį. Taip pat pagerindamas ir Lietuvos rekordą 3x40 pratime 1184 tšk.  

Lietuvos rekordas krito ir šautuvo gulomis pratime 623,7 tšk., jį pagerino Rimvydas Spėčius.  

Europos jaunimo čempionate mažo kalibro ginklais sėkmingiausiai pasirodė olimpinės pamainos šaulys. 

Karol Belevič, užimta 12 v.  

Pirmą kartą OŽ startavęs Karolis Girulis 10m. šautuvo rungtyje užėmė 28 v. iš 47 dalyvių, o 50m.trys 

pozicijos (3x40) disciplinoje 25 v. iš 39 dalyvių.  

Pasaulio jaunimo čempionate Lietuvos garbę gynė du kulkinio sporto atletai. Geriausiai pasirodė Karol 

Belevič mažo kalibro ginklais rungtyse iškovodamas 9 ir 13 vietas.  

Sportininkams, prieš svarbiausius metų startus, buvo rengiamos mokomosios treniruočių stovyklos 

Alytuje, Rokiškyje, dėl susiklosčiusios nedėkingos situacijos tarptautinių sporto stovyklų suorganizuoti nepavyko. 

Treneriai tobulino profesinę kvalifikaciją nuotolinių seminarų pagalba. Viso buvo suorganizuota ir dalyvauta 4 

seminaruose. Seminarai, kuriuose kvietėme dalyvauti tiek trenerius, teisėjus, tiek sportininkus. Per visus 

seminarus susirinko 84 dalyviai. 

Projektai ir paraiškos: 

Teiktos 2 paraiškos ISSF, viena po laimėtos kvotos į OŽ, gauta 10000 USD, kas konvertavus į eurus 

sudarė 8259 eurus.  

Kita paraiška buvo teikta sportiniam inventoriui gauti. Spalio mėnesį mus pasiekė 10 SIUS pneumatinių 

taikinių sistemų, pastarosios komiteto sprendimu buvo pastatytos Vilniaus sporto centre.  

Gavus trenerės Vidos Zvicevičienės paraišką, tenkinome ją ir nupirkome sportinį pistoletą su kuriuo 

šaudys Karol Belevič, pistoletas skirtas olimpiniam pratimui. 

Parengtas ir ŠMSM pateiktas 2021 m. projektas aukšto meistriškumo sporto (toliau – AMS) programai. 

Su šia programa sportininkų parengimui buvo prašoma skirti – 155 500 Eur, ŠMSM skirta suma Lietuvos tinklinio 

federacijai – 82 115 Eur.  

Parengti Olimpinės rinktinės kandidatų “Tokyo 2020” pasiruošimo planai, už kuriuos vyksta nuolatinis 

atsiskaitymas ketvirčiais. 

Dalyvauta LTOK rengiamuose sporto renginiuose, kur buvo pristatomas šaudymo sportas. Sėkmingais 

olimpinių žaidynių sporto komentatoriais tapo Jūratė Česynaitė ir Ronaldas Račinskas. 

Sąjungos tikslai: didinti šaudymo sporto masiškumą, sportininkų meistriškumą, kelti šaudymo sporto 

specialistų – trenerių, teisėjų, organizatorių kompetenciją. Siekti, kad šaudymo sportas būtų praktikuojamas ne tik 

didžiuosiuose Lietuvos miestuose, bet ir rajonuose. Būtų siektina didinti šaulių varžybinę patirtį, kad pasaulio 

šaudymo sporto čempionate 1—3 sportininkai iškovotų vietas pirmuose dešimtukuose, o Paryžiaus 2024 m. 

vasaros olimpinėse žaidynėse startuotų 1—2 Lietuvos šaudymo sporto atstovai. 

Programos pagrindinės kryptys: 

Didelio meistriškumo sportininkų atranka ir rengimas. 

Lietuvos šaudymo sporto populiarinimas, bendradarbiavimo plėtra. 

Sportinės bazės statymo ar rekonstravimo paieškos 

LŠSS organizacinės veiklos vykdymas. 

 



16 

 

2022 metų veiklos įgyvendinimo etapai: 

 

1. ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 LŠSS ataskaitinis-rinkiminis visuotinių narių susirinkimas 

Kovas – balandis ( pagal susidariusią ypatingą situaciją Lietuvoje) 

 LŠSS valdybos ir komitetų posėdžiai 

Visus metus 

 Nuolatinis LŠSS valdybos ir komitetų darbas 

Visus metus 

 Sportininkų finansavimo sistemos tobulinimas 

Visus metus 

 Varžybų teisėjavimo sistemos tobulinimas 

Visus metus 

 Paraiškos teikimas ISSF dėl stendinio šaudymo inventoriaus. 

Sausis-kovas 

 Paraiškų teikimas LTOK solidarumo programai dėl dalyvavimo trenerių ir vadybininkų 

kursuose 

Pagal skelbiamas programas visus metus 

 Sportininkų ir trenerių kursų organizavimas 

Birželis – gruodis 

 Pasirengimas ir dalyvavimas Olimpinėje dienoje ir Lteam „Žiemos festivalis“ 

Visus metus 

 Dalyvavimas LTOK lyčių lygybės komitete. 

Visus metus. 

 

2. SPORTINĖ VEIKLA 

 

 Lietuvos čempionato pneumatiniais ginklais organizavimas ir vykdymas  

Sausis – balandis, Alytus, Kaunas  

 Lietuvos čempionato mažo kalibro ginklais organizavimas ir vykdymas 

Gegužė - birželis, Rokiškis 

 Lietuvos stendinio šaudymo čempionatų organizavimas ir vykdymas 

Birželis, rugsėjis Vilnius 

 Lietuvos taurės varžybų pneumatiniais ginklais organizavimas ir vykdymas 

Lapkritis, Alytus 

 Lietuvos taurės varžybų mažo kalibro ginklais organizavimas ir vykdymas 

Balandis , Rokiškis 

 Lietuvos stendinio šaudymo taurės varžybų organizavimas ir vykdymas 

Balandis – lapkritis, Vilnius, Kaunas 

 Lietuvos jaunių, jaunučių pirmenybės pneumatiniais ginklais organizavimas ir 

vykdymas 

Sausis – balandis, Alytus, Kaunas. 

 Lietuvos jaunių, jaunučių, vaikų pirmenybės mažo kalibro ginklais organizavimas ir 

vykdymas 

Balandis – birželis, Kaunas, Rokiškis, Vilnius 

 Pasiruošimas ir dalyvavimas Europos čempionatuose 

Sausis – spalis, (PNG Hamas, NOR., MKG, SKEET suaugusieji, jaunimas) 

 Pasiruošimas ir dalyvavimas Pasaulio čempionate  
Sausis – spalis, (MKG Kairas suaugę, jaunimas) 

 Pasiruošimas ir dalyvavimas Pasaulio taurės ir Pasaulio jaunimo taurės varžybose 

Visus metus  

 Pasiruošimas ir dalyvavimas Europos jaunimo lygos varžybose 

Visus metus - Lietuva 

 Pasiruošimas ir dalyvavimas kitose tarptautinėse šaudymo sporto varžybose 

Visus metus 

 

3. ŠAUDYMO SPORTO PROPAGAVIMAS, ŠVIETIMAS, INFORMACIJA 

 Seminarai treneriams ir sportininkams 

Birželis - gruodis 

 Stendinio šaudymo jaunimo pritraukimas  



17 

 

Visus metus 

 Sąjungos komercinio įvaizdžio formavimas 

Visus metus 

 Rėmėjų paieška 

Visus metus 

 Nuolatinė informacija apie šaudymo sporto varžybas bei renginius Lietuvos žiniasklaidai 

Visus metus 

 Bendradarbiavimas su miestų rajonų savivaldybėmis ir sporto mokyklomis  

Visus metus  

 Pasaulio Lietuvių žaidynių organizavimas 

Kovas-rugpjūtis (Druskininkai) 

 

 

 

 

Algirdas Antanas Keršulis      

Lietuvos šaudymo sporto sąjungos     

Prezidentas                                         


		2022-04-27T16:16:13+0300


		2022-04-27T16:57:24+0300




